Муниципальное общеобразовательное бюджетное  учреждение

гимназия № 5 г. Сочи
П Р И К А З

 «_02_»__10____2019 г.                                                             № _312_____

Об организации подготовки и проведения государственной

 итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и  среднего общего образования в 2019-2020 учебном  году.

        В целях качественной подготовки выпускников 11 класса к государственной  итоговой  аттестации в форме единого государственного экзамена (далее ЕГЭ), выпускников 9-х классов к  государственной итоговой аттестации в форме основного государственного экзамена (далее ОГЭ), в соответствии с приказом Управления по образованию и науке Администрации г Сочи 27.09.2019 года № 1334 «Об организации подготовки и проведения государственной  итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и  среднего общего образования в городе Сочи в 2019-2020 учебном году»,

  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зам директора по УВР  Терновых В.Л. назначить ответственной за подготовку к ГИА по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.
2. Утвердить персональный состав рабочей группы по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2019-2020 учебном году  в гимназии (приложение № 1).

3. Утвердить «Дорожную карту» подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в гимназии № 5 г.Сочи  в 2019-2020 учебном году (приложение № 2).
4. Серостановой М.А., зам.директора по УВР, включить в план внутришкольного контроля мероприятия по подготовке к ГИА по образовательным программам основного общего и среднего общего образования и усилить контроль за их исполнением, в течение учебного года.
5. Терновых В.Л., зам.директора по УВР, проводить систематический административный контроль (контрольные работы) и мониторинг  качества обученности выпускников 9,11-х классов по русскому языку и математике, а также предметам по выбору, в течение учебного года.
6. Кузнецовой Е.В., зам.директора по УМР, обеспечить участие учителей-предметников, работающих  в выпускных классах, в  спецкурсах, семинарах, тренингах по вопросам подготовки к к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и  среднего общего образования в 2019-2020 учебном  году, в течение учебного года.
7. Терновых В.Л., зам.директора по УВР, усилить контроль за выполнением требований к проведению КДР, обеспечивать своевременную явку учителей на семинары в дни проведения КДР, проводить аналитическую и коррекционную работу по итогам КДР, в течение учебного года.
8. Зав.кафедрой  математики Герасименко В.Н. разработать программу по  повышению качества математического образования для организации деятельности учителей гимназии по работе с учащимися «группы риска» и сильными учащимися, в срок до 01.11.2019 года.
9. Терновых В.Л., зам.директора по УВР,

- обеспечить абсолютное исполнение нормативно-правовых документов и инструктивных материалов по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2019-2020 учебном  году,  постоянно.

- обеспечить формирование базы данных выпускников 9,11-х классов, базы данных организаторов ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ в течение 2019-2020 учебного года.

- организовать изучение педагогами, направляемыми в качестве организаторов ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ  в ППЭ, основных нормативно-правовых документов и инструктивных материалов по организации подготовки и проведения ГИА-2020, в течение учебного года.
10.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
              Директор гимназии  № 5                                      Канищева Е.В.

С приказом ознакомлены:                                      В.Л. Терновых
	 Кузнецова М.В.

	Серостанова М.А.

	Герасименко В.Н.

                 Приложение № 1

к приказу гимназии

от 02.10.2019 г.    № __________
Персональный состав рабочей группы по организации

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2019-2020 учебном году

Председатель:

Терновых В.Л., заместитель директора по УВР;
Секретарь:

Батикян Е.Г., зав.кафедрой иностранных языков;

Члены рабочей группы

Серостанова М.А., заместитель директора по УВР;

Кузнецова М.В., заместитель директора по УМР;

Засимов В.А., заместитель директора по АХЧ;

Терновых С.Л., заместитель директора по ЭВ;

Овчаренко А.К., заместитель директора по УВР;

Титова О.С., зав.кафедрой русского языка и литературы;
Герасименко В.Н., зав.кафедрой математики и информатики;
Измуратов П.Б., зав.кафедрой общественных наук;
Исаева И.П.,  зав.кафедрой естественных наук;
Косых Н.В., классный руководитель 9А класса;
Мащенко О.В., классный руководитель 9В класса;

Войнова Я.А., классный руководитель 9Г класса;

Директор гимназии  № 5                                      Канищева Е.В.